

Zeszyt „Kwartalnika Geologicznego”, który przekazujemy Czytelnikom, kończy piętnastoletni okres pracy Redakcji. Na przestrzeni tych lat na łamach czasopisma zostały opublikowane liczne materiały z zakresu geologii, w szczególności z zakresu geologii Polski.

W okresie minionych 15 lat „Kwartalnik Geologiczny” starał się odzwierciedlać rezultaty badań naukowych, prowadzonych przez Instytut Geologiczny, był więc on swego rodzaju trybuną dla dyskusji prowadzonej w dziedzinie licznych problemów stratygrafii, paleogeografii, tektoniki, genezy złóż i wielu innych dziedzin związanych z geologią.

Aby platforma dyskusji naukowej była szersza, „Kwartalnik Geologiczny” publikował również artykuły, których autorami byli pracownicy innych ośrodków naukowych w kraju, jak Polska Akademia Nauk, wyższe uczelnie, a także ośrodki badawcze przedsiębiorstw geologicznych.

Zrozumiałą satysfakcją dla Redakcji jest świadomość, że „Kwartalnik Geologiczny” jest czasopismem budzącym zainteresowanie nie tylko w Polsce, lecz i za granicą. Mimo szczupłego nakładu, bo wynoszącego tylko 1270 egz., ca 700 egz. dociera poza granice Polski, w tym do 550 placówek naukowych na całym świecie, odbiorcami reszty nakładu są placówki naukowe i instytucje w kraju i indywidualni prenumeratorzy.

Z okazji swego piętnastolecia Redakcja „Kwartalnika Geologicznego” pragnie złożyć gorące

podziękowania przede wszystkim Autorom, z którymi współpraca stanowi główne ogniwo działalności czasopisma.

Wyrażamy również podziękowania Radzie Programowej czasopisma, Dyrekcji i współpracującym z czasopismem komórkom Instytutu i Wydawnictw Geologicznych.

Szczególne wyrazy wdzięczności za dobrą współpracę pragniemy również przekazać Dyrekcji i Załodze Warszawskiej Drukarni Naukowej. Właśnie pracownikom tej Drukarni Czytelnicy zawdzięczają terminowe ukazywanie się czasopisma.

U progu dalszego etapu pracy pragniemy nadal służyć rozwojowi polskiej geologii, pragniemy prezentować na łamach „Kwartalnika Geologicznego” wszystko, co w tej ważnej dla gospodarki narodowej dyscyplinie naukowej nowe i twórcze.

Komitet Redakcyjny